ABERTURA: 05/10/2018, às 09h EDITAL: 0851/2018 PROCESSO: 18/2400-0004457-1

OBJETO: Manutenção preventiva, corretiva, calibração e qualificação dos equipamentos do HEMORGSM – SES/RS.
ABERTURA: 08/10/2018, às 09h EDITAL: 0852/2018 PROCESSO: 18/2000-0038184-6

OBJETO: Registro de Preços materiais para instalações elétricas.
ABERTURA: 08/10/2018, às 09h EDITAL: 0853/2018 PROCESSO: 18/2400-0004493-8

OBJETO: Equipamentos para lançamento/pouso/manobra de aeronaves.
ABERTURA: 08/10/2018, às 09h EDITAL: 0854/2018 PROCESSO: 18/2400-0004520-9

OBJETO: Registro de Preços pneus/câmara/protetores/materiais para conserto.
ABERTURA: 08/10/2018, às 09h EDITAL: 0855/2018 PROCESSO: 18/2400-0004420-2

OBJETO: Atendimento domiciliar – Porto Alegre – IPERGS/RS.
ABERTURA: 08/10/2018, às 09h EDITAL: 0857/2018 PROCESSO: 18/2442-0010638-7

TOMADA DE PREÇOS
OBJETO: Reforma parcial de cobertura metálica do pavilhão 10 no Vida Centro Humanístico – Porto Alegre/RS
ABERTURA: 18/10/2018, às 10h EDITAL: 056/2018 PROCESSO: 003033-21.59/10-0

AVISO DE REAGENDAMENTO
Licitação Pública Nacional n.º 002/2018 Processo Administrativo nº 18/2800-0000111-1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações, designado pela Portaria nº 008/2018, no uso de suas atribuições, torna
público que fica reagendada a sessão de abertura do certame para o dia 24/10/2018 às 10h00min.

AVISO DE RETIFICAÇÃO II
Pregão Eletrônico n.º 0796/2018 Processo Administrativo nº 18/2400-0003966-7

O Pregoeiro da Subsecretaria da Administração Central de Licitações, designado pela Portaria nº 008/2018, no uso de suas
atribuições, com fundamento nas manifestações da Brigada Militar/SSP e da Equipe de Catalogação – ECAT/Departamento de
Planejamento – DEPLAN/CELIC/RS, torna pública a retificação do edital em epígrafe, a qual encontra-se disponível nos sites
www.celic.rs.gov.br e www.compras.rs.gov.br.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico n.º 0791/2018 Processo Administrativo nº 18/0500-0001808-7

O Pregoeiro da Subsecretaria da Administração Central de Licitações, designado pela Portaria nº 008/2018, no uso de suas
atribuições, torna pública a retificação do edital em epígrafe, a qual encontra-se disponível nos sites www.celic.rs.gov.br e
www.compras.rs.gov.br. Reagenda-se a sessão para o dia 10 de outubro de 2018, às 9h.

AVISO DE SUSPENSÃO
Concorrência n.º 017/2018 Processo Administrativo nº 17/0435-0002445-2

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações, designado pela Portaria nº 008/2018, no uso de suas atribuições,
SUSPENDE a Concorrência n° 017/2018, tendo em vista a decisão proferida pelo juízo da quinta vara da fazenda pública de
Porto Alegre no processo 9055507-95.2018.8.21.0001, devendo a nova data para prosseguimento do certame ser publicada
consoante legislação vigente.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
Tomada de Preço n° 044/2018 Processo Administrativo n° 046128-20.00/14-0

A Comissão Permanente de Licitações da Subsecretaria da Administração Central de Licitações - CELIC, designada pela
Portaria nº 008/2018, declara as empresas Base Demolições, Construtora Tabaí Eireli e Aditto Construções inabilitadas. As
demais licitantes foram consideradas habilitadas à próxima fase do certame, tendo em  vista que atenderam integralmente ao
solicitado no edital. Registra-se que a empresa Diferencial Engenharia apresentou certidões de regularidade municipal e
perante o FGTS vencidas, estando, porém, amparada pelos benefícios da LC nº 123/2006. Registra-se, ainda, que a empresa
Base Demolições não terá seus benefícios previstos na LC nº 123/2006 por não ter apresentado a declaração de ME/EPP
solicitada no Anexo II, item 4, do edital.

HOMOLOGAÇÕES
O Subsecretário da Subsecretaria da Administração Central de Licitações - CELIC, no uso de suas atribuições, homologa os
procedimentos licitatórios conforme segue:
Concorrência n° 029/2018 – Processo Administrativo n° 18/2400-0002601-8
O certame resultou deserto.
Tomada de Preços n° 039/2018 Processo Administrativo nº 17/2000-0128211-0
Adjudicado para a empresa Cozilândia Comércio e Manutenção de Equipamentos Ltda.
Pregão Eletrônico nº 0742/2018 Processo Administrativo n° 000396-15.68/16-4
Lote 01 – Engesinos Engenharia Ltda. – ME
Pregão Eletrônico nº 0784/2018 Processo Administrativo n° 18/2400-0004149-1
Lote 01 – Deserto
Pregão Eletrônico nº 0786/2018 Processo Administrativo n° 18/2400-0004284-6

Porto Alegre, Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018 124Diário Oficial

21/09/2018 10:23:28 SMARH/EPUBLI/DEADM/295614401 PUBLICAR - AVISO DE RETIFICAÇÃO 250

18240000039667